



**Referat fra generalforsamling i GF Lolland-Falster
mandag den d. 09. april 2018 kl. 19.00
på
Restaurant Sukkertoppen, Nykøbingvej 76, 4990 Sakskøbing**

Dagsorden jf. § 9 i vedtægterne

Der deltog 165 personer.

1. Valg af dirigent – Bjarne Petersen blev lovligt valgt – Referent Marianne Arnesen.
2. Bestyrelsens beretning

I 2017 kunne GF Forsikring fejre 50-års jubilæum, og det blev på alle måder et år der skriver sig ind i historien.

Selskabet

Selskabet kommer ud af 2017 med det bedste resultat nogen sinde.

Det vil Gunnar Hansen fortælle mere om lidt senere, så jeg vil koncentrere mig om at fortælle hvordan det er gået i vores klub.

Lokalt

2017 blev et år hvor der stort set var medvind på alle parametre, og de investeringsstrategier klubben gennemførte i 2016, viste sig at være rigtige og lønsomme. Jeg tænker her især på fusionen med GF Bornholm og tegningsretten til Møn og Bogø

Vi opnåede det højeste salg og den bedste nettovækst nogensinde.

Antallet af medlemmer, dvs. bilforsikringer, steg fra 4.814 til 5.453, hvilket er en stigning på ca. 14 %.

Antallet af øvrige policer steg til 15.002, hvilket er en stigning på ca. 21%.

Den samlede portefølje udgjorde ved årets udgang kr. 57.184.560, hvilket er en stigning på ca. 17 % i forhold til året før.

Stigningen i porteføljen har fordelt sig jævnt over vores tegningsområder, så også vores nye områder Bornholm og Møn har bidraget positivt til væksten.

Også klubbens økonomi har udviklet sig bedre end forventet.

På grund af de store investeringer vi foretog i 2016, havde bestyrelsen oprindeligt budgetteret med et forventet resultat på omkring 0 i 2017.

Da året blev gjort op udviste klubbens regnskab et overskud på kr. 765.372, -. det bedste resultat nogensinde i klubbens historie.

Årsagen til det flotte resultat skal primært ses i lyset af, at salget af forsikringer langt oversteg forventningerne – så stor ros til den daglige ledelse og personalet for en fantastisk indsats i 2017.

Der kommer mere om regnskabet under gennemgangen af Årsrapporten.

Personalet.

Selv om det på ingen måde kan aflæses på årets resultater, bød 2017 også på flere personalemæssige forandringer.

Peter Sukstorf blev pr. 1.april 2017 ansat som kombineret privat- og erhvervs-assurandør. Det skete som led i klubbens vækststrategi i forbindelse med at GF Forsikring fra sommeren 2017 kan tilbyde Erhvervsforsikringer til mindre erhvervsvirksomheder med op til 20 ansatte.

Peter er kommet helt flyvende fra start, og ligger helt i toppen i GF Forsikring når det gælder nytegninger.

I juni 2017 gik Eva Løhr på barselsorlov, og Anne Krastrup blev i den forbindelse ansat som barselsvikar.

Anne faldt lyn hurtigt ind i kontorets rytme, og heldigvis har vi på grund af udviklingen i antallet af medlemmer kunnet tilbyde Anne fastansættelse i forbindelse med at Eva vendte tilbage fra barselsorlov her i februar 2018.

Også på Bornholm er der sket forandringer, idet Mads Elgsrøm af familiemæssige årsager valgte at flytte tilbage til Sjælland.

I stedet har vi pr. 1. oktober 2017 ansat Jesper Kofoed.

Jesper har ingen tidligere erfaring fra forsikringsbranchen, så han skal gennemgå et trænings- og uddannelsesforløb i GF Forsikring.

Jesper har ungdommens gåpåmod og er kommet rigtig godt fra start.

Hvad kan det dog ikke blive til i de næste par år hvis vi kan være heldige at undgå større personalerokader.

Bilskaderegnskabet/overskudsdeling.

Bilskaderegnskabet for 2017 udviste på opgørelsestidspunktet 1. oktober 2017 et overskud kr. 2.923.414,-, svarende til at der ydes en præmierabat på 14 % på bilpræmien for 2018.

Det gode resultat skyldes især afløbsgevinster, dvs. at der har været positive regulering af de skadehensættelser der har været vedrørende tidligere år.

Da den endelige skadeopgørelse kom her i februar 2018, var udviklingen positiv, således at der kunne hensættes yderligere kr. 680.850,- mere til klubbens Bilskadereserve.

Klubbens bilskadereserve udgør nu kr. 2.571.555,- hvilket svarer til ca. 12% af årspræmien.

Det er bestyrelsens målsætning, at bilskadereserven skal være omkring 10% af årspræmien, så vi har noget at stå imod med hvis der skulle komme et dårligt skadesår.

På grund af forholdsvis få vejrligsskader der også været et fornuftigt resultat på øvrige forsikringer i 2017, så GF Forsikring besluttede derfor at sende 4% af årspræmien retur i form af 4% rabat på præmien for 2018.

Medlemsaktiviteter.

På grund af geografien må vi erkende at det er vanskeligt for vores medlemmer på Bornholm at deltage i klubbens generalforsamling.

Bestyrelsen besluttede derfor at afholde et medlemsmøde på Bornholm i november 2017, for at vi kunne fortælle om hvordan det går i klubben, og ligeledes høre fra medlemmerne hvad deres forventninger er til klubben.

Der er ca. 1.000 medlemmer med bopæl på Bornholm, så bestyrelsen havde været tilfreds hvis 25 – 30 medlemmer kom til mødet.

Vores forventninger blev gjort til skamme, idet der deltog 84 i mødet.

Mødet forløb rigtig positivt, og vi fik bl.a. vendt hvordan vi også fremadrettet kan sikre at der er repræsentation fra Bornholm i bestyrelsen.

Det afspejler sig senere i de forslag til vedtægtsændringer vi skal behandle på generalforsamlingen.

Det var helt klart at forsamlingen ønskede at medlemsmødet skulle gentages, så bestyrelsen vil satse på at der 1 gang årligt afholdes medlemsmøde på Bornholm.

Samarbejdspartnere.

Vores samarbejde med bl.a. Ældresagen og Jyske Bank går i den rigtige retning, og bidrager stadig positivt til vores vækst.

Ingen ting kommer dog af sig selv, så vi må erkende at succesen i høj grad er afhængig af hvor gode relationer vi får skabt til samarbejdspartnerne.

Klubben har derfor besluttet at assurandør Jeanette Gullev, som en af sine primære opgaver har at bevare og udbygge kontakten til vores samarbejdspartnere.

SOS Dansk Autohjælp ændrede i 2017 sin struktur, hvilket for os betød at aktiviteterne på Lolland-Falster samledes i Maribo.

Det er mit indtryk at omlægningen er foregået gnidningsfrit således at de stadig leverer et godt og solidt serviceniveau til vores medlemmer.

Bestyrelsens aktiviteter.

Bestyrelsen har i 2017 afholdt 5 bestyrelsesmøder, hvor fokus især har været rettet mod klubbens økonomi.

Bestyrelsen har der ud over deltaget i 2 regionsmøder, samt været repræsenteret ved selskabets generalforsamling i april og formandsmødet i november.

For at kunne leve bedre op til de krav der stilles til bestyrelsesmedlemmer i en Erhvervsdrivende Forening, har flere af klubbens bestyrelsesmedlemmer i 2017 gennemgået et uddannelsesforløb for klubbestyrelsesmedlemmer arrangeret af GF Forsikring.

Klubben er også godt repræsenteret i GF's overordnede organisation.

Morten Jensen sidder i Hovedbestyrelsen for GF Forsikring A/S og jeg selv sidder i bestyrelsen for GF Fonden og GF Fondens Ejerselskab A/S

Forventningerne til 2018.

Vi er kommet rigtig godt fra start her i 2018, hvor salget ligger langt over det budgetterede. Salget af Erhvervsforsikringer er også så småt ved at tage fart, og da vi netop i vores områder har uendeligt mange små og mindre erhvervsvirksomheder, er jeg ikke i tvivl om at ikke mindst denne del vil udvikle sig rigtig positivt i de kommende år.

Alt i alt ser bestyrelsen således lyst på forventningerne for de kommende år, og forventer en årlig nettovækst på over 5%.

Det kan dog godt være vi skal skrue lidt ned på forventningerne til bilskaderegnskabet for 2018, da Kong Vinter jo valgte at skrue op for blusset i stort set hele marts måned – ikke mindst i vores tegningsområder, Lolland-Falster, Møn og Bornholm.

Det giver uundgåeligt en masse mindre skader, men der er heldigvis mange måneder tilbage af året, så meget kan nå at ændre sig.

Tak til medarbejdere og bestyrelse.

Til slut vil jeg endnu en gang rette en stor tak til personalet for en fantastisk flot indsats i 2017. Bestyrelsen er overbevist om, at i også i 2018 vil yde en flot indsats.

Også en stor tak til mine bestyrelseskolleger. Vi er heldigvis meget forskellige og giver hinanden et fantastisk godt med-og modspil der gør at vi for truffet de rigtige beslutninger på de rigtige tidspunkter – tak for det.

Med disse ord vil jeg overlade beretningen til generalforsamlingens debat.

– Godkendt.

3. Forelæggelse af klubbens årsrapport til godkendelse

- a. Bilag A – Klubbens regnskab – Ingen spørgsmål eller bemærkninger. Regnskab blev godkendt.

4. Forslag fra bestyrelse eller medlemmer

- a. Bestyrelsen stiller forslag om at ændre vedtægterne således:

Par. 1: ”Ændring af navn til GF Lolland-Falster og **Møn F.M.B.A**” og ”Klubbens binavn er GF Bornholm **F.M.B.A**”. - Godkendt

Par. 5: ”Klubben køber aktier i GF Forsikring A/S for indskudsbeløbene. - Godkendt

Par. 8: ”Indkaldelse til Generalforsamling”

2. afsnit tilføjes som følger: ”Indkaldelse til generalforsamlingen kan blive gjort tilgængelig på en af følgende måder: 1) alm. brevpost, 2) e-mail,

3) klubbens hjemmeside (www.xx.dk) eller 4) e-Boks.” – Godkendt - Finn Nielsen

spurgte om, indkaldelse til generalforsamling stadigvæk kunne komme med posten, og det kan den.

Par. 9: ”Tidspunkt for ordinær Generalforsamling”

”Ordinær generalforsamling afholdes hvert år inden 15. april” – Godkendt

Par. 12: ”Proces for valg af bestyrelsesrepræsentant på Bornholm”

2. afsnit tilføjes som følger: ”For at sikre at medlemmer bosat på Bornholm er repræsenteret i bestyrelsen, indstiller medlemmer på Bornholm en kandidat til bestyrelsen samt en suppleant på et medlemsmøde, der afholdes forud for årets generalforsamling. Første gang forud for generalforsamlingen i 2019. Begge indstilles for en 2-årig periode og skal efterfølgende godkendes på den ordinære generalforsamling”. – Godkendt

Sidste afsnit tilføjes: ”Der vælges en bestyrelsessuppleant for en 2-årig periode”. –

Godkendt – Bjarne Markersen spurgte indtil antal af suppleanter. Den ene suppleant skal være bosiddende på Bornholm og er kun suppleanter for bestyrelsesrepræsentanten på Bornholm. Dette ønskes skrevet tydeligere.

Dion Gornitzka spurgte om bestyrelsen har gjort sig andre overvejelser om geografisk fordeling af bestyrelsen. Svar: Det har bestyrelsen ikke, da den nuværende bestyrelse er bosat forskellige steder i dag.

Par. 14: ”Ændring af tegningsregel”

Teksten ændres til: ” Klubben tegnes af bestyrelsens formand eller af to andre medlemmer af bestyrelsen. Ved dispositioner, der overstiger 800.000,- kr., tegnes klubben dog af mindst 3 bestyrelsesmedlemmer i forening”. - Godkendt

Par. 16: Revision

Der tilføjes: ”Revisor er på valg hvert år”. - Godkendt

Par. 18: Opløsning af klubben

I afsnit 4 ændres GF Medlemsselskabet til GF Forsikring A/S 2 steder. - Godkendt

b. Forslag fra medlem:

Medlem Dion Gornitzka foreslår følgende ændring til vedtægternes:

Par. 3: Medlemskab

Tilføjes følgende, efter 2. punktum:

"Bestyrelsens dispensation(-er), givet i det forgangne år, skal godkendes på kommende generalforsamling" – Forslaget bortfalder, idet bestyrelsens ændringsforslag i overensstemmelse med Dion Gornitzka blev behandlet først.

c. Bestyrelsen fremsætter følgende ændringsforslag til Dion Gornitzka's forslag:

Følgende linje i teksten fjernes helt:

"Såfremt særlige forhold taler derfor, kan bestyrelsen dog dispensere fra disse regler". – Godkendt

d. Bestyrelsen indstiller, at bestyrelseshonoraret fastsættes til kr. 100.000,- incl. formandshonorar. - Godkendt

5. Fastsættelse af klubkontingent

Bestyrelsen indstiller, at kontingent er uændret kr. 150,- for 2019. - Godkendt

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer og af en suppleant

a. Godkendelse af repræsentant fra Bornholm

Bestyrelsen indstiller, at nuværende medlem Søren Alexandersen udpeges for 1 år. - Godkendt

b. Valg af øvrige

På valg er: Benny Rasmussen, Carsten Raahauge og Morten Jensen

Bestyrelsen indstiller alle 3 til genvalg. – Genvalgt

Som bestyrelsessuppleant er Johnny Nielsen på valg:

Bestyrelsen indstiller Johnny Nielsen til genvalg. – Genvalgt

7.Valg af revisor

Bestyrelsen indstiller, at revisionsfirmaet Aage Maagensen genvælges som ekstern revisor og Erik Nielsen genvælges som medlemsvalgt revisor. - Genvalgt


8.Eventuelt –

Formanden for GF Forsikring A/S, Gunnar Hansen, gav en god orientering om hvordan det er gået i GF Forsikring i 2017 og forventningerne for fremtiden.

Stor ros til ledelsen og personalet.

Spørgsmål om der må være kvinder i bestyrelsen? Svar: Der er ingen regler om dette.

Spørgsmål til reklameforbrug kontra resultat af dette? Svar: Morten Jensen svarede til dette, at vores fine resultat for året 2017 måtte være svar på dette. Det er jo svært at måle konkret.



Referent



Dirigent